
Contacto

Teléfono 942576001
Fax 942577019

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 765/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2025 a 
las 14:49 horas.

Servicio de consultoría y asistencia en materia de Protección de datos: delegado de protección de datos,
revisión y Mantenimiento del plan de adecuación al esquema nacional de Seguridad y creación del registro
de tratamiento de actividades del Ayuntamiento de Miengo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
El Ayuntamiento no dispone en la actualidad de medios técnicos y personales, lo que impide garantizar el adecuado control 
de la documentación presentada por medios electrónicos.
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzO%2BPOjhPIowYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomiengo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzO%2BPOjhPIowYTJJ03sHog%3D%3D
http://www.aytomiengo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2025 a las 14:30

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2025 a las 14:30

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Correo Electrónico contratacion@aytomiengo.orgES130

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia en materia de Protección de datos: delegado de
protección de datos, revisión y Mantenimiento del plan de adecuación al esquema nacional de Seguridad y
creación del registro de tratamiento de actividades del Ayuntamiento de Miengo

Descripción del procedimiento
Servicio de consultoría y asistencia en materia de Protección de datos: delegado de protección de datos, revisión y 
Mantenimiento del plan de adecuación al esquema nacional de Seguridad y creación del registro de tratamiento de actividades 
del Ayuntamiento de Miengo
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Clasificación CPV
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Insolvencia - Insolvencia según pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Plaza Marques de Valdecilla 1
(39310) Miengo España
ES130

Otros - Según pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

30 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Miengo

Plazo de Presentación

Hasta el 17/12/2025 a las 14:30

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Código de Motivo Herramientas, dispositivos o formatos de archivo no generalmente disponibles
Descripción El Ayuntamiento no dispone en la actualidad de medios técnicos y personales, lo que impide garantizar el 
adecuado control de la documentación presentada por medios electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000017665834 |  2025-001362050 | Thu, 27 Nov 2025 14:49:33:045 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81509085611190301279058379699537634079 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025


	Anuncio de licitación
	
	Número de Expediente 765/2025 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2025 a las 14:49 horas.

	Servicio de consultoría y asistencia en materia de Protección de datos: delegado de protección de datos, revisión y Mantenimiento del plan de adecuación al esquema nacional de Seguridad y creación del
	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Proceso de Licitación
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Pliegos
	Plazo de Obtención de Pliegos
	Dirección Postal


	Proveedor de Información adicional
	Dirección Postal

	Recepción de Ofertas
	Dirección Postal
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica

	Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia en materia de Protección de datos: delegado de protección de datos, revisión y Mantenimiento del plan de adecuación al esquema nacional de Seg
	Dirección Postal
	Opciones y prórrogas
	Condiciones de ejecución del contrato
	Condiciones de Licitación
	Garantía Requerida Definitiva
	Requisitos de participación de los licitadores
	Motivos de exclusión
	Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
	Criterio de Solvencia Económica-Financiera

	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Criterios evaluables mediante un juicio de valor


	Plazo de Validez de la Oferta
	Presentación de recursos
	Presentación de recursos
	Dirección Postal

	Plazo de Presentación

	
	Subcontratación permitida


	Proceso de Licitación
	Justificación del Proceso

	Subasta electrónica



